
COMUNE DI SOAVE
Provincia di Verona

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

Numero 38 del 04-11-16

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione - seduta

Oggetto: VARIANTE PARZIALE AL PRG N. 01/2016 AI SENSI DELL'ART.50 COMMA 4
LETTERA D DELLA L.R. 61/85 E S.M.I. PER L'ADEGUAMENTO DELLA FASCIA DI
RISPETTO AUTOSTRADALE. APPROVAZIONE.

L'anno  duemilasedici il giorno  quattro del mese di novembre alle ore 20:30, nella residenza municipale.
Si è riunito , previa osservanza delle formalità di legge, il Consiglio Comunale.

Gambaretto Lino P Consolaro Matteo P
Tebaldi Gaetano P Zago Alice P
Iannotta Vittorio P Bertolazzi Luigino P
Resi Nazzarena P Pressi Matteo P
Zansavio Massimo A Terranova Luciano P
Vetrano Marco P  

Presenti n.  10 Assenti n.   1.

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sig. Gambaretto Lino nella sua veste di Sindaco assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta, alla quale partecipa il SEGRETARIO Comunale dr. SCARPARI EMILIO.

Nr. _________ Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 - c.1 - D.Lgs.vo   18.08.2000, n.267)

Certifico io sottoscritto RESPONSABILE P.O.1,  che
copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo
Pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi, dal
giorno __________________

Addì _______________

IL RESPONSABILE P.O.1
GUADIN ANGELO

COPIA



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

RICHIAMATO il vigente P.R.G. approvato con deliberazione di Giunta Regionale n.7000 del
24/11/1987 e la variante generale allo stesso approvata dalla Giunta Regionale con Delibere n.1083
del 16/04/2004, n. 2038 del 03/07/2007 e n. 2589 del 16/09/2008;
VISTE le piccole varianti parziali approvate: 2005/1 (M.A.S.S.A. + zone non più funzionali al
fondo + modifica gradi di protezione centro storico), 2005/2 (ampliamento Legnoform),
2005/Sportello Unico (Bettili ampliamento stabilimento enologico e trasformazione in ambito
agro-industriale), 2006/1 (parcheggio San Lorenzo), 2006/2 (zona industriale parco commerciale),
2007/1 (modifica sagoma di limite interno), 2008/1 (ristorante cantina-modifica z.t.o. D2.1), 2008/2
(parcheggio Castelcerino), 2009/1 (canonica Costeggiola), 2010/1 (parco solare), 2012/1
(rimodellazione sagoma Legnoform), 2012/2 (parcheggio Castelcerino), 2013/1 (nuova
circonvallazione), 2014/1 (Castelcerino – area di interesse comune), 2014/2 (nuova pista ciclabile),
2015/1 (cantina sociale), regolarmente approvate e la variante 2015/2 (varianti verdi) già adottata;
CONSIDERATO che la normativa vigente del Codice della Strada prevede una fascia di rispetto di
metri 30 per la viabilità autostradale in centro abitato o zona urbanizzata;
CONSIDERATO che il P.R.G. vigente prevede invece una fascia di rispetto autostradale di metri
60;
CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale di Soave ha considerato la possibilità di
redigere una nuova variante al P.R.G. vigente ai sensi dell’art.50 comma 4 lettera d, della L.R.61/85
e s.m.i. riguardante l’adeguamento della fascia di rispetto autostradale;
VISTA la determinazione n. 352 del 05/08/2016 con la quale veniva affidato l’incarico allo studio
tecnico associato ing. Giovanni Montresor e arch. Amedeo Margotto, con sede a Verona (VR) in
via Fama n.11, P.IVA 02880060237 per la redazione della Variante Parziale al P.R.G. n.01/2016
denominata “adeguamento della fascia di rispetto autostradale”;
VISTA la delibera di C.C. n. 32 del 13/08/2016 con la quale veniva adottata la Variante parziale al
P.R.G. n.01/2016 pervenuta il 05/08/2016 prot. 13423 redatta dallo studio tecnico dell’ing.
Giovanni Montresor;
DATO ATTO che la suddetta variante parziale al P.R.G. è stata pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del Comune di Soave con n. 859 dal 30/08/2016 al 11/09/2016, all’Albo Pretorio della
Provincia di Verona con n. 69946 dal 05/09/2016 al 04/10/2016 ed affissi i manifesti negli esercizi
pubblici;
VISTO che nei termini stabiliti dall’art. 50 L.R. 61/85, non sono pervenute osservazioni alla
variante in parola, come da attestazione del Responsabile dell’Area Tecnica in data 24/10/2016;
VISTA la Variante parziale al P.R.G. n.01/2016 redatta dallo studio tecnico dell’ing. Giovanni
Montresor pervenuta in data 25/10/2016 prot.18105 e consistente nelle seguenti tavole:

relazione illustrativa;
tavola PRG 13.1.a.2 scala 1/5000;
tavola PRG 13.3.a. scala 1/2000;
tavola PRG 13.3.d. scala 1/2000;

RICHIAMATE la L.1150/1942 e successive modificazioni ed integrazioni, la L.R.V.61/1985 e sue
successive modificazioni ed integrazioni;
CONSIDERATO che fino all’approvazione del primo Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.), il
Comune può adottare varianti parziali al P.R.G. ai sensi dell’art.50 comma 4, lettera d della
L.R.61/85 , così come previsto dalla L.R.V.23/2005, anche se è in vigore la L.R.V.11/2004;
VISTI:
lo Statuto dell’Ente;
la L.R.61/1985 e ss.mm.ii.;
la L.R.24/1985 e ss.mm.ii.;
la L.R.35/2002 e ss.mm.ii.;
la L.R.11/2004 e ss.mm.ii.;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 04-11-2016 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE



la L.R.20/2004 e ss.mm.ii.;
la L.R.23/2005 e ss.mm.ii.;
il Decreto Legislativo 267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE
di approvare la variante parziale n.01/2016 al P.R.G. vigente ai sensi dell’art.50 comma 41.
lettera d della L.R.61/85 e s.m.i. riguardante l’adeguamento della fascia di rispetto
autostradale;
di approvare le tavole in premessa citate redatte dal professionista incaricato ing. Giovanni2.
Montresor di Verona (VR) pervenute il 25/10/2016 prot. 18105- e consistenti in:

relazione illustrativa;
tavola PRG 13.1.a.2 scala 1/5000;
tavola PRG 13.3.a. scala 1/2000;
tavola PRG 13.3.d. scala 1/2000;

di incaricare il Responsabile della Posizione Organizzativa n.4-Area Tecnica ad ottemperare3.
a tutti gli adempimenti conseguenti alla presente deliberazione;

Il Responsabile della P.O. n.4-Area Tecnica
p.i. Antonio Dal Prà

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 04-11-2016 Pag. 3 COMUNE DI SOAVE



Del. n. 38 del 04/11/2016 Oggetto: VARIANTE PARZIALE AL PRG N. 01/2016 AI SENSI DELL'ART.50 COMMA
4 LETTERA D DELLA L.R. 61/85 E S.M.I. PER L'ADEGUAMENTO DELLA FASCIA DI RISPETTO
AUTOSTRADALE. APPROVAZIONE.

Il Sindaco ricorda che, per quanto riguarda la variante all’ordine del giorno, il Consiglio ha già
proceduto più di un mese fa con l’adozione. Adesso, dopo la pubblicazione dell’avviso pubblico, al
seguito della quale non è pervenuta nessuna osservazione, è necessario procedere con
l’approvazione definitiva.

Il consigliere Pressi ribadisce il voto favorevole con le stesse motivazioni già comunicate nel
precedente consiglio; si tratta di dare un aiuto alle imprese.

Non essendoci altri interventi, il Sindaco pone ai voti la proposta.

Presenti: 10;
votanti: 10;
favorevoli: 10 Lista Civica <Soave Domani> e Lista Civica <Alternativa Civica per Soave e
Frazioni>
contrari: nessuno
astenuti: nessuno

Il Sindaco pone ai voti anche la immediata eseguibilità.

Presenti: 10;
votanti: 10;
favorevoli: 10 Lista Civica <Soave Domani> e Lista Civica <Alternativa Civica per Soave e
Frazioni>
contrari: nessuno
astenuti: nessuno

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 04-11-2016 Pag. 4 COMUNE DI SOAVE



I L    C O N S I G L I O    C O M U N A L E

Vista l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: <<VARIANTE PARZIALE AL PRG
N. 01/2016 AI SENSI DELL'ART.50 COMMA 4 LETTERA D DELLA L.R. 61/85 E S.M.I. PER L'ADEGUAMENTO

DELLA FASCIA DI RISPETTO AUTOSTRADALE. APPROVAZIONE.>>

Visto il parere favorevole espresso  dal Responsabile dell’Area Tecnica in ordine alla
regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione, ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli UNANIMI 10 (dieci) Lista Civica “Soave Domani” e  Lista Civica
“Alternativa Civica per Soave e Frazioni”;
contrari: nessuno
astenuti:  nessuno
espressi nelle forme di legge per alzata di mano

D E L I B E R A

di approvare la proposta di deliberazione di cui in premessa, così come posta in

votazione, che inserita nel presente provvedimento ne costituisce parte integrante e
sostanziale.

La presente deliberazione, stante l’urgenza con separata votazione viene resa
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4̂ comma, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267, con voti favorevoli UNANIMI  10 (dieci) Lista Civica “Soave Domani” e
Lista Civica “Alternativa Civica per Soave e Frazioni” espressi nelle forme di legge per alzata di
mano.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 04-11-2016 Pag. 5 COMUNE DI SOAVE



Oggetto: VARIANTE PARZIALE AL PRG N. 01/2016 AI SENSI DELL'ART.50 COMMA 4
LETTERA D DELLA L.R. 61/85 E S.M.I. PER L'ADEGUAMENTO DELLA
FASCIA DI RISPETTO AUTOSTRADALE. APPROVAZIONE.

PARERI ART. 49 – D.Lgs.vo   n.  267/2000

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Favorevole

data 27-10-16

Il Responsabile del servizio
F.to DAL PRA' ANTONIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 04-11-2016 Pag. 6 COMUNE DI SOAVE



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

F.to  Il Presidente F.to Il SEGRETARIO
Gambaretto Lino dr. SCARPARI EMILIO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

x Esecutiva ai sensi del 2° comma dell’art.127 del D.Lgs.vo   18 agosto 2000, n.267;

IL RESPONSABILE PO 1
GUADIN ANGELO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Soave, li_______________

   IL RESPONSABILE P.O.1
   GUADIN ANGELO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 04-11-2016 Pag. 7 COMUNE DI SOAVE


